De igual forma, manifesta o filiado a sua anuência e devida autorização para emissão 

de documento bancário competente do respectivo valor da contribuição, que será efetuado mensalmente a 

UVERGS, nos termos estabelecidos no estatuto da entidade.  

A Contribuição mensal será no valor de R$1.656,52 (UM MIL, SEISCENTOS E 

CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), observando as disposições 

estatutárias da UVERGS. 

A formalização e os reajustes dos valores previstos no caput serão determinados por 

ato próprio da Mesa Diretora da Câmara. 

E, por estarem em pleno acordo, as partes assinam o presente TERMO DE